amarae — cortice. Alter locus Virg. Eclog. 6, 62. 63. alter Georg. 2: 74.

cum — sic reddit. Longior hic orationis ambitus habet aliquam difficultatem intelligendi. *cum* refertur ad *reddit*, quod multis vocabulis inde distinctur. Neque apparet, quomodo *cum*, hac potestate, possit sibi jungere indicativum, nam tempus sane non significat, nisi forte positum a Qu. putes *dum*. *Reddat* in nullo quidem libro legitur, neque conveniat

magnopere, praecedente in parenthesi, eadem structura: *cum sit*, et protinus sequente tertio conjunctivo *fiat*, cuiusmodi similitudinem clausularum solent vitare scriptores. Si *quoniam* esset pro *cum*, oratio foret expedita. *Quoniam* enim proprie est concedentis, sed simul argumentum ex concessa re peti posse negantis; et id ipsum agit h. l. Quintilianus. *Quoniam* et *Cum* in Codd. saepe confunduntur. vid. Drakenb. ad Liv. 1, 6, 4. it. 4, 29, 6.

separatum est, sed compositione peccatur, quae jam sermonis est. Illud eruditius quae-³⁶ ritur, an in singulis quoque verbis possit fieri soloecismus: ut si unum quis ad se vocans, dicat *venite*: aut si plures a se dimittens, ita loquatur, *Abi*, aut *Discede*. Nec non cum responsum ab interrogatione dissentit: ut si dicenti, *Quem video?* ita occurras, *Ego*. In gestu etiam nonnulli putant idem vitium inesse, cum aliud voce, aliud nutu vel manu demonstratur. Huic opinioni neque omnino³⁷ accedo, neque plane dissentio. nam id fateor posse accidere voce una, non tamen aliter, quam si sit aliquid, quod vim alterius vocis obtineat, ad quod vox illa referatur: ut *soloecismus* ex complexu fiat eorum, quibus res significantur, et voluntas ostenditur. Atque⁵⁸ ut omnem effugiam cavillationem, fit aliquando in uno verbo, nunquam in solo ver-

separatum est. Guelf. omittit *est*. Non male: neque enim necessarium est et loco hic alieno legitur, cum debuisset certe ante *separatum* poni, non post. Et sic solus, quantum video, Gryphius ann. 1544. Elegantius tamen omittitur *est*, cum recurat in fine hujus sensus. *fateor posse accidere.* Guelf. omittit *posse*, cum Bodl. Bal. Alm. Non male. *res significantur.* Guelf. *significatur.* Placet, si opposita *res et voluntas* sunt eodem numero.

In gestu — idem vitium. Cum tragicus actor, ὦ Ζεῦ exclamans, manu terram ostenderet, et ὦ γᾶ, vultu in coelum erecto, diceret, Polemo Smyrnae praesidens Olympicis ludis: οὗτος, inquit, τῇ χειρὶ ἰσολόκισε. Philostr. p. Ol. 542.

Item Lucianus de Saltatione Vol. 5. Bip. p. 168 πολλοὶ — σολοικίαις δεινὰς ἐν τῇ ὀρχήσει ἐπιδείκνυνται. Lucillius in Epigr. apud Brunck. Anal. Vol. 2. p. 535 καὶ τῇ χειρὶ — σολοικίαις διανεύων.

bo. Per quot autem et quas accidat species, non satis convenit. Qui plenissime, quadripartitam volunt esse rationem, nec aliam, quam barbarissimi, ut fiat adjectione, ut, *Veni de Susis in Alexandria: detractione, Ambulo viam, Aegypto venio, Ne hoc fecit:*

Ne hoc fecit. Detractionem facile hic agnoscere sibi quisque videbitur, ut exciderit *quidem* post *hoc*. Sed illam structuram omittendi *quidem* certatim defendunt VV. DD. quorum unum nominasse Ruhnkenium suffecerit. Vid. etiam ad Rutil. Lup. p. 129. Possset credi Quintilianus etiam immerito locutionem bonis scriptoribus usurpatam (raro tamen, ut omnes confitebuntur), reprehendisse. Sed afferuntur loci, ubi ipse Qu. ita fuerit locutus. 1, 12, 14 „Nam *ne* „ego consumi studentem — „volo.“ Ibi in omnibus fere edd. et Codd. legitur *nec*, sed in suo libro (fortasse Florentino vetustissimo) Regium invenisse *ne*, ipsius nota apparet; habentque illud *ne* Cod. Goth. et ed. Veneta 1494. Item 6, 1, 47. „*ne* illum pro- „baverim.“ E nullo Codice a quoquam *ne* assertur, sed iterum Regius, corrigendo *nec* aut inferendo *quidem*, prodit, libri sui scripturam esse *ne*. Invenitur ea, non *quidem*, ut significat Burm., in vett. plerisque edd., cum Gibsonus suarum *quidem* quinque nullam memoret, inter quas An-

dreanae auctoritas foret magna. Poterat tamen designare Venet. 1494. Ea enim *ne*, ut et Locat., sed, ejus repetitio, Rusc. *quidem* inserit post *illum*. Ad ipsum eum locum Badius in Vallenfi suo Codice *neque* esse narrat, idque est in Guelf. et Goth. Addam ipse locos 1, 2, 7. „*ne* Alexandri- „nis“ pro „*ne* Al. *quidem*.“ Guelf. solus, quantum video. et 2, 7, 26 „*ne* vitium“ sol. Voss. 1. Non magno- pere igitur est verisimile, Quintilianum iis locis scripsisse *ne* pro *ne* — *quidem*. et recte mihi videor tueri in iis receptam. Ut sint itaque multa veterum loca, quibus recte vindicetur ea structura, quae ipsa disputatio lubrica quam maxime videtur, cum *c e nec* tam facile exciderit; Quintilianum tamen hoc loco non de alia ulla locutione cogitasse, quam de *ne* pro *ne* — *quidem*, adhuc mihi persuadeo, sive perperam ipse hunc soloecismum pronunciavit, sive summis scriptoribus abjudicanda est ea forma. Saltem quaecumque, ut alium hic inveniant soloecismum, comminiscuntur VV. DD., maxime sunt contorta,

transmutatione, qua ordo turbatur, *Quoque* 39
ego, Enim hoc voluit, Autem non habuit: ex
 quo genere an sit *igitur*, in initio sermonis
 positum, dubitari potest, quia maximos aucto-
 res in diversa fuisse opinione video, cum
 apud alios sit etiam frequens, apud alios nun-
 quam reperiatur. Haec tria genera quidam 40
 diducunt a soloecismo, et *adjectionis vitium*,
πλεονασμὸν *detractionis*, *ἔλλειψιν* *inversionis*,
ἀναστροφὴν vocant, quae si in speciem soloec-
 ismi cadant, *ὑπερβατὸν* quoque appellari eo-

in spec. — cadant. Guelf. Goth. (tac. Gesu.) et Voff. 1. 2. 3.
cadat, ut ad novissimam solum referatur, videl. *τὴν ἀναστροφὴν*.

v. c. ut legatur *me* (pro *ne*)
 pro *de me*, quae tamen ipsa
 est Ciceroni satis frequens lo-
 cutio: *aliquo aliquid facere*
 pro *alicui* cet., aut, ut *ne* sit
 pro *anne* et ibi detractio. Du-
 kerus ipse, structurae solius *ne*
 sine *quidem* defensor, locorum,
 quae afferantur, scripturam
 saepe fluctuare fatetur. Ita ob-
 literata est Cic. Philipp. 2, 16
 ubi in vett. edd. *ne unquam*
salutaverat, hodie *nunquam*,
 sed Ernestus recte videtur to-
 tantam *salutationem* spuriam
 putare. Manifestius pro *ne* ex-
 emplum videtur Cic. de Fin.
 5, 7 extr. *ne -- posset* nisi
 glossa est ea.

igitur in initio. Apud Sal-
 lustium frequens est *igitur* in
 initio sermonis positum. Vide
 accuratissimum ejus scriptoris
 indicem Tellerianum, unde
 discas, vicies in Catilinario,

bis quinquagies in Jugurthino
 ita usurpasse Sallustium. Etiam
 Livius ponit eo ordine vid.
 Drakenb. ad 2, 48, 1. et ipse
 noster 2, 14, 5. Priscianus
 p. 1210 et Servius p. Putsch.
 1797 promiscuam hujus con-
 junctionis sedem esse decer-
 nunt. Aliquanto difficilius est
 scriptores memorare „apud
 „quos“ haec structura „nun-
 „quam reperiatur.“ Cicero-
 nem modo praemittere, modo
 postponere *igitur*, narrat Pseu-
 do-Turnebus. Locum quidem,
 ubi praemitteretur, nullum
 attulit: neque ego memini.

ὑπερβατὸν — posse. Segre-
 gant eo sane consilio tria haec
 a soloecismo, ne cogantur sem-
 per et ubique ea appellare *vitia*,
 quae interdum, pariter atque
ὑπερβατὸν, sunt figurae oratio-
 nis probabiles. cf. supra 1, 5,
 5. Attendant autem tirones

- 4¹ dem modo posse. *Immutatio* sine controversia est, cum aliud pro alio ponitur. Id per omnes orationis partes deprehendimus, frequentissime in verbo, quia plurima huic accidunt, ideoque in eo fiunt *soloecismi* per *genera*, *tempora*, *personas*, *modos*, live cui *status* eos dici seu *qualitates* placet, vel *sex*, vel, ut alii volunt, octo (nam totidem vitiorum erunt formae, in quot species eorum quidque, de
4² quibus supra dictum est, diviseris): praeterea

eorum quidque. Goth. (tac. Gesn.) *quodque*, ut et Voss. 2. In Guelf. compendium evanidum scripturae dubium relinquit, utrum dare voluerit librarius. Ceteri Codd. silentur. Vett. quidem edd. pleraeq̄ue *quodque*.

conjunctivum in *cadant*, qui significat, loqui Qu. ex mente aliorum, non sua (cf. ad 1, 2, 2. *videtur*); quare etiam in fine posuit *posse*, non *posset*, quod perperam pro illo invehendum suadet Obrechtus.

cum aliud — ponitur. Cave credas, controversiam in *definitione* esse negari. Negat Qu. de eo, utrum ad *soloecismum* pertineat *immutatio*, necne, ullam esse controversiam. Definitionem addidit, ne quis ignoraret, quid eo *immutatio- nis* vocabulo h. l. significaretur.

genera — modos — status — qualitates cf. de his notam exeg. ad 1, 4, 27. Id autem, pro quo expectes *Eam*, respiciendo ad *immutatio*, refertur ad omnem illam, de qua nunc agit, rem in genere, aut ad verba ista *cum — ponitur*.

eorum — dictum. de quibus supra dictum est sunt modo recensitae verbi partes, *genera*, *tempora* cet. ubi insolentius paulo, quod *supra* dixit in tam exiguo intervallo. cf. autem 2, 1, 10. Fortasse tamen de industria vitabat *modo*, quod proprium hic erat adverbium, ne quid turbaretur lector, quoniam de *modo verbi* agitur. Alius autem ab aliis constituitur numerus *modorum*, quales Diomedes p. Putsch. 328 *quinque* agnosci a Grammaticis plerumque, narrat, sed tamen quosdam usque ad decem modos progredi. Varro de L. L. l. 9. p. Rip. 167 seq. *sex* facit declinatuum species, sed ii non sunt modi meri, verum omnes in genere verbi partes. Quintiliani tempore videntur cae maxime obtinuisse rationes, ut

numeros, in quibus nos *singularem* ac *pluralem* habemus, Graeci et *διδόν*. Quanquam fuerunt, qui nobis quoque adjicerent *dualem*, *scripsere*, *legere*: quod evitandae asperitatis gratia mollitum est, ut apud veteres, pro *male mereris*, *male merere*. ideoque quod vocant *duale*, in illo solo genere consistit: cum apud Graecos et in verbi tota fere ratione, et in nominibus deprehendatur, et sic quoque rarissimus ejus sit usus; apud nostro-⁴³rum vero neminem haec observatio reperitur, quin e contrario, *Devenere locos*, et *Conticuere omnes*, et *Consedere duces*, aperte nos doceant, nihil horum ad duos pertinere; *Dixere* quoque, quanquam id Antonius Rufus ex diverso ponit exemplum, de pluribus pa-

et sic — usus. Contorta videtur argumentationis ratio, qualem reddidi in not. ex. An *etsi sic quoque*, pro *et sic quoque*? Tueatur se dualis latini defensor ipsa ea dualis apud Graecos infrequentia. Quid mirum, si apud Latinos etiam rarior? Apparet saltem Graecorum exemplo, *dualem*, quia rarus sit ejus usus, non protinus tolli e lingua. Si usum hujusmodi formarum significatione dualis dissuaderet Qu., bene procederet recepta. Ad negandum, esse *dualem* in latina lingua, non videtur facere. Neque tamen post *etsi* tam bene procedit conjunctivus *sit*, quam si pendet a *cum*.

alii *sex*, alii *octo* modos facerent, quod apud Grammaticos diserte memoratum non invenio.

apud veteres. Ergo Quintilianus tempore vix in usu hoc.

et — usus quo minus est verisimile, quod, Graeci, qui habent, raro usurpant, a nobis, non nisi in uno genere fre-

quentatum, tanquam proprium quid debere a ceteris numeris distinguere. Vid. tamen not. Cr.

Devenere — Consedere. Virg. Aen. 1, 369. 2, 1. Ovid. Met. 15, 1. In omnibus hisce locis plures duobus intelliguntur.

Antonius Rufus — pronunciet. Antonii Rufi nulla mentio apud scriptores, nisi quod Scho-

44 tronis praeco pronunciet. Quid? non Livius circa initia statim primi libri, *Tenuere*, inquit, *arcem Sabini?* et mox, *In adversum Romani subiere?* Sed quem potius ego, quam M. Tullium, sequar? qui in Oratore, *Non reprehendo*, inquit, *scripsere: scripserunt esse*
 45 *verius sentio*. Similiter in vocabulis et nominibus fit *soloecismus genere, numero, proprie* autem *casibus*. Quidquid eorum alteri succedet, huic parti jungatur licet per *comparationes*, et *superlationes*; itemque in quibus *patrium* pro *possessivo* dicitur, vel con-

liaetae Horatii referunt, eum vertendo Homero et Pindaro, itemque Comoediis scribendis innotuisse. Memorat eum et Velius Longus de Orthogr. p. Putsch. 2237.

Praeco in judiciis, post habitas a patronis utriusque litigantis orationes solebat pronunciare *dixere*, sed hoc, etsi plerumque post duorum patronorum, tamen etiam post plurimum fiebat orationes.

Livius — Sabini. Liv. 1, 12, 1. *Romani subiere*. ibid.

in Oratore c. 47. Non ipsa quidem Ciceronis verba expressit Qu. sed mentem ejus. Apparet autem sententia Ciceroniana, ipsum promiscue usurpandam duxisse utramque formam, non assignasse duali alteram. Quod apud Cic. *et est ante scripserunt*, id libenter ego mutaverim in *etsi*, cum *si* facile hauriretur a sequente *sc*.

proprie. Hoc opponitur ei, quod antecedit: *similiter*, nam *casus* sunt *proprie* vocabulis et nominibus, cum *genus, numerum*, communia habeant cum verbo.

Quidquid — succedet. Sensus hic videtur: Quandocumque alterum vocabulum aut nomen pro altero ponetur, poterit id vitium ad hanc soloecismorum partem referri, quae fit in vocabulis et nominibus. Scilicet patitur magis quam jubet Qu. hujusmodi vitia annumerari soloecismis, cum tamen improbet, quod faciunt quidam, ut *soloecismum* putent vitium per quantitatem.

per comparationes — dicitur. Exempla haec sunt nominis vel vocabuli alterius succedentis alteri, h. e. pro altero positi, cum comparativus pro positivo aut superlativo usurpatur, aut vicissim. Praepositio

64 tra. Nam vitium quod sit per quantitatem, 46
 ut *magnum peculiolum*, erunt qui *soloecismum*
 putent; quia pro nomine integro positum sit
 diminutum. Ego dubito, an id *improprium*
 potius appellem: significatione enim deerrat:
soloecismi porro vitium non est in sensu, sed
 in complexu. In *participio* per *genus*, et 47
casum, ut in vocabulo; per *tempora*, ut in
 verbo; per *numerum*, ut in utroque, peccat-
 ur. *Pronomen* quoque *genus*, *numerum*,
casus habet, quae omnia recipiunt huiusmodi
 errorem. Fiunt *soloecismi* (et quidem plu- 48
 rimi) per partes orationis: sed id tradere satis

per significatu est, quem cognovimus ad 1, 5, 22. *Patrium* quale sit, potest dubitari. Cum tamen a Charisio, Diomede, Prisciano, Isidoro, Cledonio, certatim, iisdemque fere exemplis allatis, jungantur et inter se commutata ostendantur *patronymica* et *possessiva* (ubi apud Isid. p. Gothofr. 824 pro *Thetica* lege *Cterica*), facile adducimur, ut credamus *patrium* ab ipso Quintiliano dictum pro *patronymico*. Diomed. p. Putsch. 310 ita: „*Patronymica* sunt quae a patre sumuntur, ut Pelides, Priamides — *Possessiva* interdum „*Postae* quasi *Patronymica* proserunt, ut est Orestes Agamemnonius. Sed quod *patronymica* est, poni quasi „*πτερικόν* non potest.“ Hinc igitur *soloecismi* in illa commutatione, sed et in contraria,

ex mente quidem Quintiliani; fortasse extra poësin.

dubito, an. Affirmative dubitat, si ita dicere licet. resp. 1, 5, 19. et eadem de hac forma disputantem adi. sis, Perizonium ad Sanctii Minervam p. 118. Locus in primis manifestus apud Senec. patr. p. Bip. 272 „adeo non est dubium „an beneficium non dederit, „ut dubium sit an acceperit.“ Sed cf. ad 2, 17, 3.

porro. Introducebat haec particula argumentum, quare non sit *soloecismus* talis locutio. Similiter 2, 1, 7. vid. Turfell. ed. Ern. p. 681. et infra ad 2, 3, 5.

per partes orationis. Per, intellectatu, quo modo *per comparationes*, ne forte quis intelligat: *per singulas* h. e. in omnibus partibus or., quod docere non attinebat, cum sponte mani-

non est, ne ita demum vitium esse credat puer, si pro alia ponatur alia, ut *verbum*, ubi *nomen* esse debuerit, vel *adverbium*, ubi *pro-*
 49 *nomen*, et similia. Nam sunt quaedam cognata, ut dicunt, id est ejusdem generis, in quibus, qui alia specie, quam oportet, utitur, non minus, quam ipso genere permutato, deliquerit. Nam et *an* et *aut* conjunctio-
 50 nes sunt: male tamen interrogas, *hic, aut ille, sit?* et *ne* ac *non* adverbia: qui tamen dicat pro illo, *Ne feceris, Non feceris*, in idem incidat vitium, quia alterum negandi est, alterum vetandi. Hoc amplius *intro* et

festum esset, et jam monuisset noster 1, 5, 41.

hic, aut ille. Rectissime Gesnerus defendit Quintilianum contra eos, qui summum rhetorem eundemque grammaticum putant errasse in hoc praecepto, quo jubet in disjuncta quaestione usurpari *an*, vetat *aut*. Loca scriptorum quae in contrarium afferuntur, aut male intelliguntur neque habent veram disjunctionem in quaestione, aut corrupta sunt a librariis ignavis. De horum in eo genere erroribus vid. Drakenborch. ad Liv. 5, 3, 7. Quod autem ipsi dicunt Quintilianum tali locutione usam 1, 6, 32 „*Sitne* — a „*consultando, vel a judicando,*“ diu est cum ejecta sit prava scriptura, etsi veram Gesnerus demum post duo secula reposuit. Aliquos tamen scriptores,

Quintilianii tempore, peccasse in harum conjunctionum usu, recte suspicatur idem Gesnerus, cum alioqui non videaturuisse moniturus quidquam de ea re Qu. Sunt ejusmodi Plinii minoris et Taciti loca. Consulant tirones Noltenium in Anti-barbaro, parte syntact. p. 1299, cujus errores, admoniti, facile emendabunt.

Hoc amplius. Repetita ex Curia formula, cum aliquid addunt Senatores ei, quod priores decreverunt, ut apparet loco L. Senecae de Vita beata c. 3. Deinde abiit in communem sermonem pro *praeterea*, ut hic et 1, 5, 55. it. 1, 1, 8. Usurpat etiam Cicero ad Div. 9, 25. „*hoc amplius, habere naviculas.*“ de Fin. 5, 5. „*hoc amplius Theophrastus.*“

intus, loci adverbia: *Eo* tamen *intus*, et *Introsum*, soloecismi sunt. Eadem in diversitate ⁵¹ *pronominum*, *interjectionum*, *praepositionum*, ⁶⁵ *accidunt*. Est etiam *soloecismus*, in oratione

intus, loci adverbia. Goth. (tac. Gesn.) cum tribus Vossianis ante loci inserit *unius*, quod facillime obliterabatur. Rectissime probat eam scripturam Burm. Quanquam in ceteris etiam generaliter posuit partium orationis nomina, ut *an et aut conj.*, *ne ac non adverb.* Guelsh. cum Bern. vocem *intus* omittunt, per errorem. *etiam soloecismus.* Etiam dant Guelsh. Goth. (tac. Gesn.) Alm. Bal. Ioann. Bern. et omnes, puto, Codd. quod de suis, quoscunque viderit, testatur Regius. Neque magnum est momentum Gibsoni et Burmanni de Bodl. Voss. 1. 2. 3. tacentium. *Enim*, quod recentiores edd. de coniectura Regii receperunt, sententiae huic impertit naturam definitionis soloecismi, quae quidem huius loci, postquam verbosa de eo instituta fuit disputatio, nequaquam esse potest. Neque video, quare inde quod *soloec. est* — *positio* aliquis intelligat, vel conjiciat, eadem quae in adverbis et conjunctionibus, accidere in *pronominum* quoque cet. *diversitate.* *Positionis* etiam vocabulum in sensu generalis definitionis non bene procedit, quod is videtur animadvertisse, qui coniecit *dispositio*, quod est in Sichardi margine, in Codice quidem nullo. vid. not. exeg. *Etiam pro enim* mecum defendit Lochm. l. c. p. 13, de *positione* quidem aliter sentiens.

eo — *intus* — *soloecism.*
Hoc de adverbio *intus* praecceptum fortasse hausit, unde plura in tota hac Grammatices tractatione, e Lucilii Satyrarum nono, quem ille de industria orthographiae et quaestionibus Grammaticis videtur destinasse, quare sequentes versus a Charisio Grammatico servatos recte libro nono assignat Franc. Doussa: „Nam velut „*intro* aliud longe esse atque „*intu* videmus: Sic et *apud* „*te* longe aliud est, neque idem „*valet ad te: Intro nos vocat*

„*ad sese, tenet intus apud se.*“
Neque tamen confecta res est de hoc decreto, cum etiam in movendi significatione *intus* usurpent non contemnendi scriptores, de quibus vide Gesneri thesaurum utrumque. Saepè, apud Plantum in primis respondet Franco-gallico *céans*, quod itidem antiquioribus eorum Comicis est in usu.

Est etiam — *positio.* Locus obscurior. De ἀνακλόουσα orationis interpretantur. Exemplum ipse quidem non attulit, unde facilius intelligeres desi-

comprehensionis unius sequentium ac priorum inter se inconueniens positio. Quaedam tamen et faciem *soloecismi* habent, et dici vitiosa non possunt, ut *tragoedia Thyestes*, et *ludi Floralia* ac *Megalesia*: quanquam haec sequenti tempore interciderunt, nunquam aliter a veteribus dicta. *Schemata* igitur nomi-

Megalesia. Guelf. *magalensia*.

nationem. Puto tamen exceptionem, quae statim subjicitur, exempli loco esse, ut, quod ibi *σολοικοφανές* est merum, in aliis sit verus soloecismus. Designatur ergo his verbis peculiaris aliquis soloecismus, non uniuersa soloecismi natura finitur; vid. not. Crit. Quali interpretationi id quoque obstat, quod memoratur *positio*. Huius autem vocabuli in grammaticis nulla fere alia significatio, quam *casus*. Sic aliquoties noster *prima positio* 1, 5, 60. 65. Videtur tamen fere *primam* intelligere etiam cum solam dicit *positionem* 1, 6, 15. 25. 1, 4, 24. Usurpatur etiam de *verbis*, cum *casus* de solis nominibus, et sic respondet fere ei, unde conuersum est, Graecorum *ἑματι*. 1, 6, 10. 11. Quae cum ita sint, non adducor ut credam, *positionem* h. l. generaliter accipiendam pro *collocatione*, *structura*, quam significatiuei vocabuli videntur tenuisse VV. DD. qui receperunt enim pro etiam. *Orationem comprehensionis unius* igitur

intelligo verba iuncta, non separata et commata, ad hodiernum morem, dividenda; non autem periodum accipio. *Sequentia, priora* sunt vocabula deinceps posita.

tragoedia — *dicta*. In veteribus Didascalis, in fronte Terentii Comoediarum positus, frequens est adiectivum vel participium feminini generis iunctum nomini masculino, ut *Eunuchus acta* cet. Ejusmodi fere istud est: *Tragoedia Thyestes*, quo obsoleto quomodo dictum fuerit, non apparet. An, omisso *tragoediae* vocabulo, *Thyesten* solum nominabant? In Indis quidem obtinuit, *Florales*, *Megalenses*, appellare. Vetere more utuntur Varro, Livius (apud quem 29, 14, 14 fortasse cum Cod. Havercamp. scribendum *Megalesia appellati* pro *appellata* cf. 36, 36, 4 *Megalesia appellatos*, et confer de *structura* Duker. ad 31, 54, 3.), Ovidius. Adiectivum accommodant substantivo Tacitus, Gellius, Martialis. De Ciceronis usu non est confecta res, vid. de Har.